lml
§ '(r'

-'
ESTÀDO DÀ PÀ.R,ÀIBÀ

PR.EFE ITUR,À MUNICÍPÀ! DE MOGEIRO

SEC. DE ÀDMINISTF,ACÀO E PI.ÀMJÀMENTO

Mogei !o

senhor Pre fe ito,

PB, 11 de Julho dê 2023

solicj.tamo§ autorizaÇão para realizar procedimento de contrataÇâo direta por Dispensa de

Llcitação, nos texmos do Art. 75, inciso 1I, da Lei Eêderal t" 74'133/21, destinado a:

CONTRÀTAÇÂO DE EMPRESA PÀRÀ MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRET IVA DE IMPRESSORÀS

LAZER E A JATO DE TINTA, MANUTENÇÃO DE COMPUTADORÉS DESKTOPS E NOTEBOOKS BBM

E ATUALTZÀÇÕES DE soFTwAREs PARA Às DTVERSAS SECRETARTA DEsrE MUNrcrPro.

Certos de contaflnos com imediata aprovaÇáo desta solicitaÇão pela sua
pêrtinência, ficamos a inteira disposiÇão para maiores informaÇões e demais

forem julgados necessárj'os.

MULTIEUNCIONA]S À
coMo A rNsrALAÇÃo

Justificativa para a necessidade da soLicitação:

A contratação acima descrita está sendo solicitada, no§ termos das espêcificaÇôes técnicas e

inforrnaÇõês complementares que a acompanhan, quando for o caso, motivada: Pêla necêssidade da

dêvida êfeti"vação de servilo para suprir demanda especlfica - CONTRÀTAÇÃO DE EMPRESA PÀRÀ

MÀNUTENÇÃO PREVENTIVA,/CORRETIVÀ DE IMPRESSORÀS MULTITUNCIONAÍS A LÀZER E A JÀTO DE TINTÀ,

MANUTENóÃ9 DE coMpurÀDoREs DESKTops E NorEBooKS BEM coMo A rNsrÀLAÇÃo E ÀTUALrzÀÇÕEs DE soPTwÀRES

pARÀ AS DIVERSAS SECRETARIA DESTE MUNICIPIO -, considerada oportuna e implescindivel' ben como

relevante nêdida de interesse público, ê ai-nda, pela necessidade de desenvolvinento de açõês

continuadas para a proÍnoção de atividadês pertinentes, visando à maximizaÇão dÔs recursos em

relaÇáo aos óbleti.,ros progranados, observadas as dirêtrizês e netas definidas nas ferlarnentas
de planêjamento aProvadas.

Infornamos quê existe previsâo de dotaÇâo especlfica no orÇanento vigente, apropriada pala a

devida êxecuÇão do obieto a ser contratado'

total relêvância e
esclarecimentos que

Em anêxo, e1êmentos que instruem a prêsente SolicitaÇào_

IMÀ
Se c rêtá ri o

I

Atenciosamente,

I

Impresso por convidado em 16/09/2025 11:23. Validação: 467C.4E1C.DA41.79F9.77D4.E43D.FB97.E71C.
Formalização de demanda. Doc. 83636/23. Data: 04/08/2023 08:52. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.

8

8